ce gesticularetur, alter non gesticulari, sed saltim tem interpellare videretur.

50 *Adulatio repulsa.* Tarracōnēsisibus pro læto ostento nuntiantib⁹, quòd in eius ara palma esset enata. Apparet, inquit, q̄ frequenter accendatis. Quod illi dijs tribui volebant, ille tribuit illorum negligentiae, qui nunq̄ in ara Cæsaris adolerent incensum.

51 *Festiuus negotio.* Idē quū Galli donassent ei torquem aureū centum pondo, ac Dolobella per iocum tētans illū, tandem huc produceret iocum vt diceret, Imperator, torque me dona. Malo te, inquit, ciuica donare. Festiuiter submouit postulatoris impudentiam, qui nunquā in bello fuisset, eòq; magis illi cōueniebat corona ciuica, quæ ex quernis ilignis, que frondibus fieri consueuit, quemadmodū triumphalis ex auro, Quāq; & castrēsis & muralis & naualis ex auro fieri solet. Qua de re vide A. Gell. libr. 5. cap. 6. Ciuicam autē Augustus vt honorificentiorē per iocum obtulit. Nam Suetonius refert, eum inter dona militaria aliquanto, facilius phaleras & torques, & quicquid auro argentōq; constaret, dare solitum q̄ vallares ac murales coronas, quæ honore præcellerent. Hoc nisi scias, friget Augusti iocus. Tametsi de materia coronarum variant Gellius & Suetonius.

52 *Principis est ornare ditionem.* Quū urbē Romā multis modis & ornasset & cōmunisset, atq; etiā in posterū quod quidem in ipso fuit, tutam reddidisset, nō sine causa gloriās dicere solet: Romam lateritiā accepi, marmoreā relinquo. Nihil principi magnificentius, q̄ si ditionem quam accepit reddat statu meliore.

53 Quū miles quiddam ab ipso impudēter peteret, ac Martianum videret accedentem, quem

Et ipsum aliquid improbe petiturum suspicabatur, Non magis, inquit, faciam comilito quod petis, quam quod Martianus a me petiturus est.

Lex erat, ut qui patrem occidisset, culleo infueretur: nec haec poena sumebatur nisi de confesso. 54

Ab huius poenae atrocitate Caesar ut liberaret manifesti patricidij reum, sic interrogavit. Certe patrem tuum non occidisti, ansam porrigens inficiandi. Tanta erat principis in iudicando lenitas. Clementer

Dicere solet, nihil minus in perfectum ducere conuenire, quam festinationem ac temeritatem, crebroque illud iactabat, *σπειυδεις βραδύως, ἀσφαλής γὰρ εἰς τὸ ἀμείνω ἢ βραχύς στρατηλάτης*. Qua de re satis dictum est nobis in Chiliadibus. 55

Luiae uxori pro quodam Gallo petenti ciuitatem, negauit, immunitatem obtulit, dicens se facilius passurum fisco suo detrahi, quam honorem ciuitatis Romanae vulgari: nimirum reip. dignitatem anteferebat priuato commodo. 56